*Maar de lof die God het meest behaagt en welgevallig is,  
komt van hen,  
die zowel bij tegenspoed als bij voorspoed  
met heel hun hart God belijden te allen tijde,  
en zelfs door veel tegenslag en beproeving gekweld  
God dankzeggen.*

12.

DE DISCIPEL:

*Sta jouw dienaar toe, smeeik ik je, een woord te richten  
tot het hart van zijn Heer.*

*Ik beken oprecht,  
dat ik tot nu toe in dit opzicht gefaald heb,  
en dat ik jouw lof eerder  
in tijden van voorspoed dan in tijden van tegenspoed  
uitgedragen heb.*

*Nu echter,  
nu bied ik mezelf volledig aan als brandoffer naar jouw wil,  
mijn geest is daartoe bereid,  
zodat ook al zou mij enig kwaad of tegenspoed treffen,  
ik je hierom niet minder zou willen prijzen,  
maar ik je nog meer dank kon zeggen*

atque universa hec patienter propter te sustinere.

Item si pro gloria tua esset magis mors mea quam vita,  
utique vitam  
iuventute adhuc gratam  
morti libens vellem exponere;  
et reliquos annos quibus vivere poteram  
si morte preventus non fuisset,  
taliter domino meo cuperem offerre.

Optarem namque ex intimis precordiis meis,  
ut si *iuventus celerius consumata*  
annositatem *Matusalem* coequasset,  
quod unusquisque annus tam longevi temporis predicti,  
et unusquisque mensis annorum eorundem,  
et unaqueque ebdomada horum mensium,  
et quilibet dies ebdomadatum,  
et quilibet hora dierum illorum,  
ac quodlibet minutum horarum predicti temporis,  
te ex persona mea collaudarent,  
tam devote et affectuose,  
quantum umquam aliquis de numero beatorum spirituum  
in *splendoribus sanctorum*  
te laudare in tanta duracione potuisset,  
ac si hec omnia in persona propria complevissem:  
Et quod huius laudis frequens innovacio  
sua infinitate  
omnes excederet species numerorum.

13.  
Adhuc quoque si  
quod absit  
voluntatis tue beneplacitum et laudis preconium  
in hoc consisteret,  
quod anima a corpore exuta  
aut ignem purgatorium  
aut certe inferni supplicium  
in penam suorum criminum recipere deberet:  
nichil de laude domini mei vellem diminuere,  
sed prompto animo vellem  
si tamen possem,  
omnium negligencias supplere hominum,  
et omnem irreverenciam  
a seculo tibi exhibitam  
emendare.

Sed et supposito per impossibile,  
quod *in inferno*  
ubi tue laudis nulla est confessio,  
anima mea hoc modo,  
videlicet ex caritate te laudare cupiens, iam esset posita:  
utique  
de profundissimis inferorum tenebris  
in vocem tue laudis tam efficaciter vellem erumpere,  
ut vox altisona  
totum inferorum terminum  
ac machinam mundialem,  
aeris quoque ac celorum altitudinem  
penetraret,  
et perveniret  
usque ad solium glorie tue excelsum.